
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084217  

e-pasts: mediji@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

Finanšu nodrošinājuma piemērošana atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 11.04.2023. 

grozījumiem   

Ar 11.04.2023. stājās spēkā grozījumi Atkritumu apsaimniekošanas likumā, kas paredz (12. panta 17 daļa), ja 

atkritumu apsaimniekotājam ir izsniegtas vairākas atļaujas šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām vai 

atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, tas var iesniegt 

Valsts vides dienestam vienu finanšu nodrošinājumu par to darbību, par kuru noteikts lielākais 

finanšu nodrošinājums.  Līdz ar to vairākiem komersantiem šis finanšu nodrošinājuma polises apmērs var 

būtiski mainīties, ja, piemēram, ir saņemta arī A vai B kategorijas atļauja piesārņojošai darbībai. 

• Ja netiek plānotas būtiskas izmaiņas esošajā darbībā, esošās un apstiprinātās finanšu 

nodrošinājuma polises ir spēkā līdz polises termiņa beigām. 

• Ja atkritumu apsaimniekotājs vēlas saņemt jaunu atļauju vai esošajā atļaujā iekļaut jaunu 

piesārņojošo darbību, kas ietekmē arī finanšu nodrošinājuma apmēru, finanšu nodrošinājums 

jāiesniedz atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta 17 daļai. 

Pēc polises termiņa beigām izsniegtās atļaujas būs spēkā esošas, ja Valsts vides dienestā tiks iesniegts 

finanšu nodrošinājums atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12. panta 17 daļai. 

 

 


